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1. Koulukuljetuksista on säädetty perusopetuslain 32 §:ssä seuraavasti: 
 

Jos perusopetusta tai lisäopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pi-
tempi, oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen. 
  
Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai lasten päivähoidosta an-
netussa laissa tarkoitetusta päivähoidosta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, op-
pilaalla on vastaavasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen 
tai päivähoidosta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai päivähoitoon. 
  
Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan 
kuljetukseen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet 
huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Mak-
suttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten 
myönnettävä riittävä avustus. 

 
Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksi-
neen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas lukuvuoden alkaessa on täyt-
tänyt 13 vuotta tai jos oppilas saa 17 §:n 2 momentissa tarkoitettua erityisopetusta, saa 
koulumatka kestää enintään 3 tuntia. 

 
Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen 
järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja 
vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.  

 
 

2.  Tarkennukset koulukuljetusetuuden myöntämisperusteisiin 
 

Bussikortin myöntämisen perusteet 
 
Turun kaupungin perusopetuksen koulukuljetusten myöntämisperusteita tarkennetaan 
perusopetuslain 32 §:n määräysten lisäksi seuraavasti: 

 
Koulukuljetusetuus linja-autolla tarkoittaa oppilaalle myönnettävää maksutonta bussikort-
tia koulumatkoille. Päätös koulukuljetuksen järjestämisestä tehdään 1-6 ja 7-9 luokkien 
ajaksi, mikäli koulumatka ylittää 5 km. Jos oppilas muuttaa tai vaihtaa koulua, on tehtävä 
uusi päätös. 

 
Päätöksen tekee palvelualuejohtaja. Päätös kirjataan oppilasrekisteriin. Mikäli kuljetusta 
ei myönnetä, lähetetään siitä perusteltu päätös huoltajalle. Päätökseen voidaan hakea 
muutosta kirjallisella valituksella, joka osoitetaan Turun hallinto-oikeudelle. Oikaisuvaati-
musohje on päätöksen liitteenä. Oikaisuvaatimus on maksullinen. 

 
Koulumatka mitataan reittiohjelmalla oppilaan kotiosoitteesta koulun osoitteeseen. Koulu-
kuljetusetuutta ei myönnetä muusta osoitteesta kuin yhdestä oppilaan virallisesta väestö-
järjestelmään merkitystä kotiosoitteesta. Poikkeuksen tähän muodostavat lastensuojelul-
lisin perustein väliaikaisesti sijoitettuina olevat lapset. 

 
- Koululaiskortti voidaan myöntää lyhyemmällekin matkalle kuin on säädetty, mikäli: 



 
- Koulumatka on katsottu vaaralliseksi. Hakemukset käsitellään tapauskohtaisesti ja ar-

vioidaan yhdessä kaupungin liikennesuunnittelun kanssa. 
 

- Koulumatka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle 
liian vaikeaksi tai rasittavaksi. Päätös tehdään lääkärin tai psykologin perustellun lau-
sunnon pohjalta. Siinä arvioidaan lapsen terveydentilaa ja/tai kehitystä sekä kykyä 
liikkua itsenäisesti kävellen ja suoriutua koulumatkasta. 

 
Huomioon otetaan vain oppilasta hoitavan julkisen lääkärin tai psykologin lausunto. 
Yksityislääkärin tai yksityisen psykologin lausuntoa ei hyväksytä. Lausunnon pyytää 
huoltaja. 

 
Jos lapsi huoltajan hakemuksesta käy jotakin muuta kuin lähikouluaan, vastaa huol-
taja kuljetuksista. Jos opetuksen järjestäjä opetuksellisista tai muista syistä osoittaa 
oppilaalle kouluksi muun kuin lähikoulun, kuljetusetuus myönnetään, mikäli muut kri-
teerit täyttyvät. 

 
 

Tilauskuljetuksen myöntämisen perusteet 
 
Tilauskuljetuksella tarkoitetaan koulukuljetusta taksilla, invataksilla tai pikkubussilla. 
Tilauskuljetus järjestetään, mikäli: 

 
Päivittäinen koulumatka odotuksineen kestää yli kaksi ja puoli tuntia. 13 vuotta täyttä-
neillä 3 tuntia.  

 
Koulumatka kodin ja lähimmän linja-autoreitin varrella olevan pysäkin välillä on yli 5 
km.  

 
Koulumatka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle 
liian vaikeaksi tai rasittavaksi. Esim. koulumatka saattaa olla liian vaikea oppilaan 
henkilökohtaiseen kehitystasoon nähden tai liian raskas terveydellisten syiden takia 
niin, että oppilas ei pysty suoriutumaan matkasta itsenäisesti kävellen tai bussia käyt-
täen. Päätös tehdään lääkärin tai psykologin perustellun lausunnon pohjalta. Siinä ar-
vioidaan lapsen terveydentilaa ja/tai kehitystä ja kykyä kulkea itsenäisesti kävellen tai 
bussilla. Huomioon otetaan vain oppilasta hoitavan julkisen sektorin lääkärin tai psy-
kologin lausunto. Yksityislääkärin tai yksityisen psykologin lausuntoa ei hyväksytä. 
Lausunnon pyytää huoltaja.  

 
Koulumatka on katsottu vaaralliseksi. Tässä tapauksessa koulumatka on vaarallinen 
siltä osin kuin oppilas kävelee kotoa bussipysäkille tai bussipysäkiltä kouluun tai odot-
taa bussia pysäkillä. Hakemukset käsitellään tapauskohtaisesti.  

 
Tilapäinen kuljetus sairauden tai tapaturman aiheuttamana järjestetään hoitavan lää-
kärin todistuksen perusteella. Todistuksesta on käytävä ilmi, että oppilas tarvitsee tak-
sikuljetuksen tietylle ajanjaksolle. 

 
Kun oppilas huoltajan hakemuksesta käy muuta kuin omaa lähikouluaan (esim. kieli-
luokat, kansainvälinen koulu tai vieraan oppilasalueen koulu), huoltaja vastaa oppi-
laan kuljettamisesta ja saattamisesta aiheutuvista kustannuksista aina pitkäaikaista 
tilauskuljetusta vaativissa tapauksissa. Tilauskuljetus järjestetään vain lähikouluun tai 
opetuksen järjestäjän oppilaalle osoittamaan kouluun tilauskuljetuskriteerien mukai-
sesti. Tästä pitää huoltajaa tiedottaa koulupaikan hakuvaiheessa. Poikkeuksen muo-
dostaa tilapäinen tilauskuljetus lyhytaikaisissa tapaturma- tai sairaustapauksissa lää-
kärintodistuksen perusteella, koulutyön jatkuvuuden turvaamiseksi. 



 
 
Syksystä 2025 alkaen tilauskuljetuspäätöksen omaava oppilas voi saada koulupäivän 
jälkeen kuljetuksen suoraan kotiin, omasta koulusta muun alueen iltapäivätoiminta-
paikkaan tai oman koulun iltapäivätoiminnasta kotiin.  
 
Kiireelliset sijoitukset 
 
Kiireellisissä sijoituksissa toiselle paikkakunnalle tilapäisesti sijoitettujen oppilaiden 
kuljetusten organisointi ja kustannukset eivät kuulu Turun kaupungille. Ne  
hoidetaan hyvinvointialueen toimesta.  
 
Vuoroviikkoasuminen 
 
Bussikorttia varten oppilaan koulumatka mitataan ainoastaan yhdestä osoitteesta, 
joka on oppilaan virallinen kotiosoite. Samoin tilauskuljetus voidaan järjestää 
ainoastaan yhdestä, oppilaan virallisesta kotiosoitteesta (DVV). 
 
Tilapäinen maksuton koulukuljetus 
 
Tilapäinen kuljetus sairauden tai tapaturman johdosta järjestetään palvelualuejohtajan 
päätöksellä. Lääkärintodistus/-lausunto kuljetustarpeesta ja sen kestosta esitettävä 
tarvittaessa. 

 
Koulukuljetuksia ei järjestetä 
 
• terapia-, lääkäri-, kerho- yms. käynteihin  
• tilapäisasumisiin tai tilapäisiin hoitopaikkoihin 
• iltapäivätoiminnasta (yleisopetus / ilman POL 32 §:n perusteella syntyvää  
kuljetusoikeutta). Jos kuljetusetuus on myönnetty, oppilaalla on mahdollisuus  
matkustaa joukkoliikenteen / opetuksen järjestäjän tilauslinjan kuljetusaikataulun  
mukaisesti iltapäivätoiminnasta kotiin tai IP-oppilaille yhteisesti ennalta määritellyllä  
taksin kuljetuskerralla. Taksikuljetus iltapäivätoiminnasta järjestetään ainoastaan 
tarvittaessa, jos muita kuljetusmuotoja ei ole mahdollista hyödyntää ja kuljetustarve 
on säännöllinen. Muissa tapauksissa huoltajat vastaavat oppilaan kuljettamisesta ja  
kaupunki ei järjestä erillisiä kuljetuksia iltapäivätoiminnasta. 
 

 
Koulukuljetusetuuden hakeminen 
 
Koulukuljetuksia haetaan lähettämällä Koulukuljetushakemus Suomi.fi-viestinä tai kir-
jeitse (Turun kaupunki, Kasvatus ja opetus/Koulukuljetukset, PL 355, 20101 Turku). 
Mahdolliset liitteet, kuten asiantuntijalausunnot, tulee toimittaa hakemuksen yhtey-
dessä. 
 
Oppilaiden, jotka aloittavat 1. tai 7. luokan omassa lähikoulussaan, ei tarvitse erik-
seen hakea koululaiskorttia. Heidän koulumatkansa mitataan automaattisesti.  
 
 
Saattoavustus huoltajalle  
 
Perusopetuslain mukaan maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljetta-
mista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus. Kunnan avustus ei kuiten-
kaan saa olla suurempi kuin mitä kuljettaminen tai saattaminen kunnan järjestämänä 
tulisi maksamaan. Saattoavustus ja taksilla tapahtuva koulukuljetus ovat toisensa kor-
vaavia. Saattoavustus myönnetään vain oppilaille, jotka ovat oikeutettuja taksilla 

https://www.turku.fi/sites/default/files/atoms/files/turun_kaupungin_koulukuljetushakemus.pdf


tapahtuvaan koulukuljetusetuuteen. Saattokorvauksen suuruus on sama kuin kulloin-
kin voimassa oleva Kelan oman auton käytöstä maksettava kilometrikorvaus. Saatto-
avustusta haetaan ennen kuljetustarpeen alkamista harkinnanvaraisella hakemuk-
sella. Päätöksen tekee palvelualuejohtaja. Saattoavustus voidaan myöntää lukuvuo-
deksi, lukukaudeksi tai talvikuukausien ajalle. Lyhyempiä ajanjaksoja ei hyväksytä. 
Huoltaja vastaa koulukuljetuksesta koko myönnetylle saattokorvausajalle. 
 
 Esiopetuksen kuljetukset 
 
Esiopetuksen kuljetusten järjestämisessä sovelletaan samoja yleisiä periaatteita kuin 
koulukuljetusten järjestämisessä (perusopetuslaki § 32). Huoltajan tulee kuitenkin 
aina hakea esiopetuksen kuljetusetuutta kirjallisesti myös yli 5 km ylittäville matkoille.  
 
Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai varhaiskasvatus-
laissa tarkoitetusta varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, 
oppilaalla on vastaavasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Esioppilaalla on oikeus 
kuljetusetuuteen vain suorille matkoille esiopetukseen ja/tai esiopetuksesta kotiin. Mi-
käli esioppilas osallistuu täydentävään varhaiskasvatukseen ennen esiopetuksen al-
kua tai sen jälkeen, kodin ja varhaiskasvatuksen välisille matkoille ei myönnetä kulje-
tusetuutta.  

 
Kuljetus järjestetään:  
• Matka on yli 5 kilometriä.  
• Kodin ja esiopetuksen välisille matkoille tai esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen väli-
sille matkoille. 
• Perhepäivähoidosta esiopetukseen ja takaisin erityisperustein paikalliset olosuhteet  
huomioiden (lähikouluperiaate), esimerkiksi, jos alueella ei ole esiopetusta  

 järjestävää päiväkotia ja esiopetuspaikka sijaitsee lapsen tulevassa koulussa.  
• Kun esiopetusmatka oppilaan ikä tai muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu  
oppilaalle asiantuntijalausunnon perusteella liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaral-
liseksi.  

 
Harkinnanvaraista esiopetuksen kuljetusetuutta haettaessa päiväkodin johtaja tarkis-
taa hakemuksessa esitetyt perusteet, antaa lausunnon ja aluepäällikkö tekee päätök-
sen. Tarvittaessa hakemusta voi täydentää muulla asiantuntijalausunnolla (lääkärin, 
psykologin, toimintaterapeutin tai sosiaalityöntekijän).  

 
Asiantuntijalausunto ei velvoita kaupunkia kuljetuksen järjestämiseen, mutta sitä voi-
daan käyttää asiantuntija-apuna päätöksenteossa. Kuljetusta ei järjestetä varhaiskas-
vatukseen. Kuljetus voi olla yhteis- tai erilliskuljetus, joko bussilla tai taksilla. Kulje-
tusta ei järjestetä välttämättä koko matkalle, vaan matka voi muodostua osittain oppi-
laan itse kulkemasta tai vanhempien saattamasta osasta yhteiselle pysäkille ja takai-
sin.  

 
Vanhempien tulee pyytää esiopetuksen kuljetushakemukseen päiväkodin johtajan 
lausunto. Päätöksen kuljetuksesta tekee aluepäällikkö ja ostopalveluna hankittavan 
esiopetuksen osalta päätöksen tekee varhaiskasvatuksen palvelualuejohtaja.  


